Das Leonhardstift best¹atigt den Ehevertrag zwischen Johann g. Seiter und seiner Frau, den Eins¹tz des Ueberlebenden in einem vom Stift geliehenen Hause betreffend. 1321.

S. Leonhard 266.

Nos Chunradus prepositus et . . capitulum ecclesie sancti Leonardi Basiliensis notum esse volumus presencium inspectoribus vniuersis, quod sub anno m. ccc. vicesimo primo die sabbati post festum beate Agathe virginis constituti coram nobis Johannes dictus Seiter et Adelheidis dicta Strubin vxor ipsius Johannis legitima tamquam coram dominis domus et fundi inferius specificati, predicti coniuges ob dilectionem carnalem inter ipsos vt assuerunt a tempore matrimonii contractus se ad inuicem habere cupiebant, quod de nostra vo-

luntate donacionem causa mortis de dictis domo et fundo
 facere possent secundum modum infrascriptum, ita videlicet,
 quod si contingeret predictum Johannem ipsi Adelheidi sue
 coniugi premori, quod eadem Adelheidis duas partes ipsi
 Johanni competentes pro consuetudine ciuitatis et iure a no-
 bis sibi locato habere deberet pro tempore vite sue pro censu
 et honerario, consueto, videlicet viginti septem solidorum
 nomine census, diuisim in ieiuniis quatuor temporum soluen-
 dorum, et quinque nomine honerarii in mutacione manus
 nobis et dicte nostre ecclesie soluere deberet; sit quidem, si
 predictam Adelheidim premori contingeret ipsum Johannem,
 quod idem Johannes terciam partem dictarum rerum, ipsi
 Adelheidi vt premittitur competentem, similiter pro tempore
 vite sue habere deberet, hoc tamen predicto Johanni saluo,
 si ipse vt pretactum est ipsi Adelheidi premoreretur et quo-
 que ipsa ad secundas nupcias quod absit volaret, quod dicte
 due partes ipsum respicientes in dominum Waltherum dictum
 Seiter canonicum celle nostre Lûcelensis minoris, si de pre-
 dictis aliud non disponeret cum omni iuris sollempnitate vol-
 uere et cadere deberent, quod et nos . . prepositus predictus
 tamquam superior fieri permittimus presencium per tenorem.
 Quibus sic coram nobis prepositis nos respeximus predictam
 proposicionem iuris ratione consonam fore et predicta omnia
 ut pretactum est duximus per prefatos coniuges facienda, qui
 predictam donacionem de nostro consensu ad hoc plene adhi-
 bito et expresse plenarie vt supratactum est compleuerunt, et
 nos ad petitionem alterutrius coniugum predictorum domum et
 fundum predictos ipsis sub modo et iure premissis locauimus
 et presencium per tenorem locamus. Est autem specificacio
 domus et fundi predictorum, videlicet domus et fundus siti
 Basilee in vico dicto Sôtgasse, ab vna parte domus quon-
 dam Henrici villici de Hvningen, ab alia vero parte domus
 . . dicti Krenzinger carnificis. Et in testimonium omnium
 premissorum nos . . prepositus et . . capitulum predicti si-
 gilla nostra presentibus duximus appendenda. Datum et
 actum Basilee anno et die predictis.

Das Leonhardstift verleiht ein Haus vor dem Barfüßersteg an
Johann Löffeler und seine Frau. 1322.

S. Leonhard 278.

Wir Chunrat . . der probest vnd das capitel von sante Lienhart ze Basel, sante Augustinus ordens, tûn kunt allen dien, die disen brief lesent oder horent lesen nu oder hie nach, wenne oder wa es not geschicht, daz wir mit gemeinem rate vnd bedechteklichem willen han bestetiget vnd bestetigen mit disem briefe Johansen Löffeler, einen bürger von Basel, vnd vor Belinen, sin elich wirtin, vnd dar nach ir erben ze wonende vnd sinde in dem huse, so vns an geuallen vnd ankomen ist von meister Heinrich von Berne, einem vursprechen ze Basel, vnd gelegen ist in der selben stat vor der Barfüßen stege, nebent dem Osterricher, vmbeden gewonlichen zins, so da von vzent an disen dag gegeben ist, das ist drû phunt Basler pheinnig, so dan geinge vnd gebe sint, zu den vier vronevasten geteilet, vnd einen snitter. Vnd sol si nieman dar an besweren oder irren in keinen weg, noch den vor genanten zins steigeren oder meren dur keine sache. Were och daz der e genanter Johans vnd sin vrowe oder ir erben dükainen kostlichen bû teten oder leitten an das vor geschriben hus, vnd si da nach von dekeiner sache wege müsten oder wolten sich von dem huse scheiden oder gan, so sont die herren von sante Lienhart inen den kosten des bûwes nach schazunge des brobstes, so dan da ist, vnd eines biderben mannes bescheidenlich abe legen. Wolten si aber das nit tûn, wen si danne vindent, der inen iren schaden abe tût, vnd die herren genamzent, dem sollent si das selbe hus lichen in dem selben rechte, so da vor beredet ist, an alle widerrede vnd vürzunge. Daz dis also beschehen si vnd versichert, so han wir der vorgenante brobest vnd das capitel disen brief besigelt mit vnseren ingesigelen in dem iare do man zalte von von Gottes geburte tuseng iar, drûhundert iar, dar nach in dem zwû vnd zwenzegosten iare, an dem zistag nach phingeste wûchen.

DIESE SEITE IST FÜR KOSTENLOSE MITGLIEDER GESPERRT
Beantragen Sie jetzt die volle Mitgliedschaft, um diese Seite zu betreten

Smart Werden

Mehr als 2.000 Jahre
Menschheitswissen
in 797,885 Bänden

Sofortiger Zugang
\$8.99/monat

Fortfahren

*Es gelten Richtlinien zur fairen Nutzung.

acta modis cum pactis et condicionibus infrascriptis. Vide-
licet quod ipsa Hedewigis ad sue vite tantum tempora de-
center et sine scandalo fratrum dicti ordinis dictam curiam
cum suis edificiis inhabitare et eis uti frui debet et debebit
per se et suos qui cum ea morantur, hoc excepto, quod
fratres ordinis predicti duo celamina superiora domus lapidee
pro suis utilitatibus debebunt habere et tenere, kemenatam
vero sive celamen inferius super cellario dicte lapidee domus
pro suo commodo ipsa Hedewigis quoad vixerit habebit et
tenebit, preterquam si aliqua generalis vel communis terre
sive patrie fuga, quod vulgo eine lantfluch seu plange appel-
latur, aliqua evenerit, tunc quotiens talis fuga acciderit
domini ordinis predicti posteriori parte dicte kemenate, prout
per intermedium parietem est distincta, uti poterunt et suas
res inferre et ibidem tenere, donec cessaverit fuga supra-
tacta, qua cessante dicti fratres res suas ex dicta parte
kemenate educere tenebuntur, et ipsa Hedewigis dicta ke-
menata tota libere uti frui debet seu poterit sicut prius. In
cellarium vero dicte domus lapidee dicta Hedewigis de vino
sui camenti usque ad decem carratas inclusive habere re-
ponere poterit et tenere et in ipso cellario de eis facere et
disponere pro sua voluntate et utilitate, residuum vero locum
et partem dicti cellarii domini ordinis predicti ad retentionem
conservationem et dispositionem vini camenti sui pro sua
utilitate habere debebunt et tenere. Si vero dictum cella-
rium in toto vel in parte locatum fuerit alieno vel aliquibus
pro mercede ad propinandum vina, quicquid hac occasione
obvenerit, dimidium eius cedet dominis ordinis memorati,
residuum vero dimidium cedet Hedewigi supradicte. Dicti
quoque domini anteriorem domum iuxta portam ipsius curie
subtus et supra pro suis utilitatibus habebunt et tenebunt
hoc excepto, quod stabulum in superiori parte dicti domini
pro suis necessitatibus cum equis eorum quotiens advenerunt
habere debent et tenere sine impedimento. Equis vero eo-
rum deductis ipsum stabulum non debet recludi, sed pro
dicta Hedewige et suis debet apertim remanere. Est etiam
conventum, quod quotiens generalis fuga terre ut premittitur

evenerit, domini dicti ordinis cum familiaribus pecoribus et rebus suis dictam curiam et eius receptacula habere poterunt et ea uti pro sua voluntate, ita tamen, quod ipsam Hedewigim vel suos in suis mansionibus et cubiculis adque rebus non debeant in aliquo angustare vel angariare, quod vulgo betrengin nuncupatur. Debebunt quoque et tenebuntur . . . fratres ordinis predicti censum fundi dicte curie, videlicet viginti uncias hallensium ecclesie sancti Pauli Wormaciensis et sculteto Wormaciensi tres hallenses annis singulis solvere et expedire et tecta ac parietes ipsius curie reficere et reformare. Mortua vero Hedwige prefata pretacta curia cum omnibus suis edificiis ante et retro subtus et supra pleno iure devolvetur ad fratres ordinis prenotati. Et heredes ipsius Hedwigis conclavata et affixa edificiis et parietibus intus dimittere debebunt, ita quod talium nil penitus abstrahatur vel dirumpatur, fraude et dolo in omnibus et singulis premissis remotis et exclusis. Renunciarunt quoque Hedwigis et sui filii prenotati pro se et suis heredibus universis cuiuslibet iuris auxilio tam canonici quam civilis et omni actioni et beneficio, per quod vel per que contra dictam vendicionem venire possent quovis modo, et specialiter iuridicenti generalem renunciationem non tenere. Insuper Bertzo et Johannes fratres prefati promiserunt et sub iuramento per nos eis delato ac per eos corporaliter prestito coram nobis presentibus promittunt, se nunquam occasione minoritatis annorum vel aliqua alia de causa contra ipsum vendicionis contractum aut in eodem contenta in toto vel in aliqua sui parte quicquam facere quomodolibet vel venire, sed omnia et singula prescripta rata adque firma perpetuis temporibus inviolabiliter observare, dolo et fraude in premissis omnibus penitus extirpatis. In quorum omnium testimonium et robur premissorum presentem litteram sigillo dicte curie nostre ad preces et instantias per Hedewigin et eius filios prescriptos nobis factas dedimus et presentibus damus communitam. Actum et datum anno domini et feria sexta prescriptis c. v. u.

Das Leonhardstift verleiht eine Hofstatt unter den Bulgen an Adelheid, Ehefrau Johannis von Speier. 1324.

S. Leonhard 291.

Nos Cvnradus prepositus ecclesie sancti Leonardi, ordinis beati Augustini, Basiliensis ciuitatis, totumque capitulum ibidem notum facimus vniuersis, ad quos presentes deuenerint littere, quod nos concessimus et presentibus concessisse profitemur aream nostram sitam vnder den Bulgen, cuius proprietas pleno iure ad nos dinoscitur pertinere, in emphiteosim, que quidem sita est inter domum Henrici dicti Sevögeli iunioris ciuis Basiliensis ex vna parte et Johannis de Altorf ex parte altera, Adelhedi que vxor legitima est Johannis de Spira pro annuo censu vnus libre vsualis monete legalium et bonorum, secundum ius et consuetudinem Basiliensis ciuitatis diuisim equaliter et separatim in ieiuniis quatuor temporum, et vnus circuli panis nomine reuisorii in festo beati Martini nobis et ecclesie prelibate singulis annis persoluendis. Et sciendum quod in mutacione manus quinque solidi nomine honorarii quod wlgariter sonat erzschaz nobis dabuntur. In cuius rei testimonium nos . . prepositus et capitulum antedictae ecclesie presentes litteras nostris sigillis duximus muniendas. Datum anno domini m. ccc. xxiiij. in vigilia Luce evangeliste.